
書式第 12号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

平成 30年度 事 業 報 告 書

生宝 利活動法人 gre皿」 ird

1 事業の成果

g“en blrdと は、「きれいな街は、人の心もきれいにする」をコンセプ トに、主に街のごみ拾い活動を

行うボランティアプロジェクトです。今年度は、国内 78チーム、国外 12チームの計 90チームを拠点に、
のべ 3万人を超える参加者で活動を行いました。

また、定例清掃活動以外にも、各種メディアヘの情報掲載やイベントの協力を通じ、g“en blrdの理念

や活動の PR、 活動に賛同いただいた企業・団体の協力のもと、地域貢献や環境啓発に関する活動も企画。

運営を行いました。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【42,316】 千円)

定款に記載
された事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

自然 と環境を
大切にするま
ちづくりに関
する環境美化
及び保全事業
のための清掃

活動

街の清掃活動
美化推進活動

チームにより異

なる (詳 しくは

活動報告書 P7～

14を参照)

国内 78

国外 12

計 90箇

所

120人
参加者

全員
32,612人 20,085

自然と環寛を大
切こするまちづ
くりのためのカ
ウンセリング・
講習会・セミナ
ー姜幹こよるノせオ

南戎

人材育成
カウセリング
人材紹介

ノウハウの提供

被災地支支援

8/4～5,9/23～ 24

インターン育成

(学生)/通年

(1)岡 山

県倉敷市

真備町/

(2)東京

〈1)163

人

(2)5人

岡 山 県

倉 敷 市

真 備 町

に お 住

いの方

(1)
22,970.人

3,229

自然と環境を大
切にするまちづ
くりのためのイ
ベント●画。開催

イベント
企画 。開催

イベ ン トによ り

異なる (詳 しくは

活動報告書P17～

27を参照)

全国各地 200人
参加者

全員
5,663人 9,997

自然 と環境を
大切にす るま
ちづ くりに関
する調査研究

環境美化及び保

全の研究 自発す
るコミューケー

ションの研究

な し な し な し な し な し 0

自然環境 を大切
にす るまちづ く
りに関する普及、
啓豪のためのメ
ールマガジンの

配信・ホームペー

ジの作成

会報及びメール
マガジンの発行
ホームページ作

成

随時配信・更新
法人事務

所発信
3人

参 加 者

全員
20,000人 9,005



(2)その他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)

定款に記載
された事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

事業費
(千円)



式 13 28

平成30年度 活動計算書

平成 30年 4月 1日  から 平成 31年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 _gree」  bir ｄ

一＞

1 受取会費
正会員受取会費

2 受取寄附金
受取寄附金

3 受取助成金等
補助金収益
助成金収益

4 事業収益
協賛金収益
その他事業収益

5 その他収益
受取利息
負担金収益
雑収益
その他収益

経常収益計
Ⅱ 経常費用

1 事業費
(1)人件費

役員報酬
給料手当
法定福利費
福利厚生費
人件費計

(2)そ の他経費
外注費
広告宣伝費
交際費
旅費交通費
消耗什器備品費
消耗品費
印刷製本費
会議費
賃借料
保険料
諸謝金
委託費
荷造運賃発送費
通信費
事務用品費
修繕費
水道光熱費
地代家賃
負担金
助成金支出
支払手数料
雑費
その他経費計

事業費計

51,000

14,373,874

8,579,000

26,392,562

2,712,887

科
日

【 金 額

52 109 323

51 000

14 373 874

8 100 000

5 506 887

479,000

20,885,675

3,744,000
5,158,254
1,615,608

0

201
2,400,000

312,686
0

10,517,862

3,500,000
3,883,492

554,247
2,835,386

486,002
4,409,140

381,241
3,035,728

743,940
408,656
667,680

3,028,158
271,025
515,222
136,281
759,756
108,814

3,823,030
704,000

1,430,731
81,020
34,956

31.798.505
42,316,367



2 管理費
(1)人 件費

役員報酬
給料手当
法定福利費
人件費計

(2)そ の他経費
広告宣伝費
交際費
旅費交通費
消耗什器備品費
消耗品費
印刷製本費
会議費
賃借料
保険料
委託費
荷造運賃発送費
通信費
事務用品費
修繕費
水道光熱費
地代家賃
租税公課
支払報酬料
負担金
諸会費
支払手数料
雑費
その他経費計

管理費計
経常費用計

当期経常増減額
経常外収益

986,000
1,000,000
403 903

6 681 921
48 998 288

Ⅲ

経常外収益計
Ⅳ 経常外費用

経常外費用計
税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額

正

2,339,903

761,061
102,400
393,392
121,500
106,696
27,880

663,588
350

102,164

86,000
13,706
3.564
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4,342,018

3,111,035

3,111,035
17.038,173
20.149.208



書式第 15号 (法第 28条関係 )

平成30年度 貸借対照表

平成 31年  3月 31日 現在

特定非営利活動法人 green bird

(単位 :円 )

科 日

【 金 額

245,357

29,066,516

60,000

3,570

700,000

700,000

29,375,443

700,003

30 075 446

1,025,601

8,750,000

150,637

9,926,238

9,926.238

17,038,173

3,111,035

20,149,208

30,075,446

正味財産合計

負債及び正味財産合計

一
Ｚ

■

―

〓
ヨ
”

I 資産の部

資 産 合 計

△
ロ

計負  債  合

1 流動資産
■ヨ本
つL,2

普通預金

前払金

仮払金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産

(1)有形固定資産

建物附属設備

什器備品

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

保証金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

未払金

前受金

預 り金

流 動 負 債 合 計

固定負債

固 定 負 債

田 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額



16 28

平成 30年度  計算書類の注記

特定非営利活動法人 __豊 reen bird

重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法 人会計基準によっています。

(|)固 定資産の減価償却の方法
定率法.

(Z'現
重努襲2ま誌等様ます。

2. 事業別損益の状況

(単位 1円 )

合 計
及

科 目
環 化 及 人 イベント企

画・開催事業

10,200
2,a74,775

0
95, 800

r,620,000
0

4, t7?, 136
0
0

40
480, 000
22,538

0
9 280 489

51,000

14.373,874

0

479,000
8,100,00〈 )

0

20,885,675
5,506,887

0

201

2,400,000
312,686

0

52 109 323

0

40,800

11,499,099

0

383,200
6,480,000

0

16,708,539

5,506,887

0

161

1,920,000

290,148
0

42 828 834

5,1001

1,437,387

0

47,900
810,000

0

2,088,567
01

^|

~‐
|

240,0001

11,268

0

718,693

0

23,950
405,000

0

1,044,283

132,000

0

10

120,000

5,634

0

?,650

2,156,081

0

71,850
1,215,000

0

3,132,851

4,284,087
0

30

360,000
216,902

2 452 1204 640 242292 021

2,550

11

ol

25,500
7,186,938

0

239,500
4,050,000

0

0

101

1,200,000

56,344
0

451

936,000
1,000,000

403,903

0

4,680,000
6,158,254
2,019,511

0

3,744,0()()

5,158,254
1,615,608

0

2,340,000
2,500,000
1,009,756

0

468,000
500,000
201,951

0

234,000
250,000
100,975

0

702,0(Ю

l,908,254

302,926
0

12 857 76510 517 862 339 9035 849 756 951 0 2 913 180584 975l 1

nl

761.0611

102.4001

393.3921

121,500'

106,696

27,880
663,588

350

102,164

0

1,532

67,079
113,866

34,044

3,024
27,204

955,758
7,850

747,360
0

2,000
0

0

86,000
13,706

3.564

0

3.500,000
4,644,553

656,647
3,228,778

607.502

4,515,836
409,121

3,699,316
744,290
510,820
667,680

3,029,690
338,104

629,088
170,325

762,780

136,018

4.778.7881

7.8501

747,3601

0

706,00(}

1,430,731

0

86,000

94,726

38,520

0

3.500.0001

3.883.4921

554,2471

2,835,386
486,002

4,409,140
381,241

3,035,728
743,940
408,656
667,680

3,028,158
271,025
515,222

136,281

759,756
108,814

3,823,030

0

0

704,000
1,430,731

0

0

81,020
34,956

0

0
2,058, 28r

2t5,499
986, rOO

303, ?5r
3,152,732

73,25t
r,658,969

876
255,4r0

0
r, 036, 831

170,409
284, 665
85, 109
7,560

68,0t0
2, 389,395

0
0
0

|

01

380,530
81,543

411,3641

60,750

53,347

13,940

380,108

175

51,082

0

766

33.5391

56,9321

17,0211

1,512

13,6011

477,8781

0

0

0

1,000

01

01

0

8,6611

15,43:|

3,500,000
690,286
188,775

1,115,928

30,375

323,916
140,949

279,889
742,627

25,541

0

1,373,931

16,769

28,466

8,510

756

6,800
238,939

0

754,395
68,430
321,994
91,126

879,145
153,101

716,762
262

76,623

667,680
616,630
50,308

145,159

25,641

鰤
０
０
０

３５８
２‐６
０

5,000,

1,430,7311

0.

01

33.5891

18,6601

01

749,928
20,403

36 140 52331 798 505 342 018091 9655319 412 059 18114 234 828
3169 132

111 0352 598670 3062 4l 0 3865457207 437

I I経常収益
1 受取会費
2 受取寄附金
3 受取助成金等

補助金収入

助成金収入
4 事業収益

協賛金収入
事業収入

5 その他収益
受取利息
負担金収益

雑収益
その他収益

経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人 件費

役員報酬

給料手当

法定福利費
福利厚生費
人件費計

(2)そ の他経費
外注費
広告宣伝費
交際費
旅費交通費
消耗什器備品費
消耗品費
印刷製本費
会議費
賃借料
保険料
諸謝金

委託費
荷造運賃発送費
通信費
事務用品費
修繕費
水道光熱費
地代家賃
租税公課
支払報酬料
新聞図書費
負担金
助成金支出
寄付金支出
諸会費
支払手数料
雑費
減価償却費
その他経費計

経常費用計

当期経常増減額

鵬罰■口団|



3. 固定資産の増減内訳
円

期首取得価額 取得 減 少 期末取得価額 減

“

償却メ計額科 目

700,000

106,000

1,966.064

0

105,999

1,966,062

700,000

106,000

1,966,064

7((),000

2.772,064 2,072,0161 70(),0く)32,072,064 700,000

有形固定資産
建物附属設備

什器備品

投資その他の資産

保証金

合計



書式第 17号 (法第 28条関係)

平成30年度  財産目録

平成 31年  3月 31日 現在

特定非営利活動法人 green bird

(単位 :円 )

科 日
】 金 額

13,058

232,299

12,808,306

1,756,153

2,520,897

366,032

11,615,1281

60,000

3,570

700,000

700,000

29,375,443

700,003

30,075,446

8,750,000

474,907

45,189

495,726

9,779

100,637

50,000

9,926,238

9,926,238

三菱U町銀行普通預金

三菱UFJ銀行普通預金

三菱U町銀行普通預金

三菱UFJ銀行普通預金

西武信用金庫普通預

前払金

原宿表参道商店街会費 (H31年度分)

仮払金

3/31誤 振込分 (4/1返金)

短期貸付金

流 動 資 産 合 計

固定資産

(1)有形固定資産

建物附属設備

原宿事務所内装工事

什器備品

机・格子

有形固定資産計

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

未払金

立替経費未精算分

社会保険料 2・ 3月 分

前受金

預り金

源泉所得税

デポジット金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債

固 定 負 債 合 計

資 産 合 計

負　

　

正

債  合  計

味  財  産

(2)無 形固定資産

無形固定資産計

(3)投 資その他の資産計

保証金

原宿事務所保証金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資産の部

1 流動資産

現金預金

現金

′1ヽ 口,見金 Isubacol

20820



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

平成30年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並
びにこれらの者についての前事桑年度における報酬の有無を記載した名簿 )

特定非営利 法
l

′ヽ 質reen bird

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)

□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ)

住 所 又 は 居 所
前事業年度内の

就任期間

報酬 を受 けた期間

(該当者のみに記入)氏    名

1 (璽菫)・ 監事
ヨコオ  トシナリ 30年

31年

4月  1日

3月  31日

30`千

31年

4月  1日

3月  31日横尾 俊成

2 (璽事)・ 監事
シゲナガ タダシ 30年

31年

4月  1日

3月  31日

年 月

月

日

日年重永 忠

3 (璽事)・ 監事
マツモ ト ルキ 30年

31年

4月  1日

3月  31日

年  月  日

年  月  日松本 ルキ

4 (璽菫)・ 監事
ヤマモ ト エイスケ 30■ 1

31年

4月  1日

3月  31日

年 月

月

日

日年山本 英輔

5 〇 ・監事

ワダ アツミ 30`千

31年

4月  1日

3月  31日

年 月

月

日

日年和田 昌弥

6 (璽事)・ 監事
シマセ トオル 30年

31年

4月  1日

3月  31日

年  月  日

年:   月   日嶋瀬 徹

7 (璽霊)・ 監事
スギヤマ フミノ 30年

31年

4月  1日

3月  31日

年 月

月

日

年 日杉山 文野

8 ① ・監事

ワダ マサキ 30年

31年

4月  1日

3月  31日

年

年

月 日

日月和田 将紀

9 (藝 )・ 監事

ミズノ マコト 30年

31年

4月  1日

3月  31日

年

年

月

月

日

日水野 真

10 (璽事)・ 監事
コマザキ ヒロキ 4月  1日30夕 lニ

31年 3月  31日

年 月

月

日

日年駒崎 弘樹



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

11 ① ・監事

フクダ ケイスケ

福田 圭祐

30年

31年

5月  25日

3月  31日

30年

31年

5月  25日

3月  31日

12 (璽3)・ 監事
ラ タ セイシロウ

荒 田 成志郎

30年

31年

5月  25日

3月  31日

年 月

月

日

年 日

13 理事・ 〇

スズキ ヒ ロシ

鈴木 寛

30年

31年

4月  1日

3月  31日

年 月

月

日

年 日



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係)

設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法 reen b ird

氏   名 住 所 又 は 居 所

俊成

2 永 忠

3
本 ルキ

4 山本 英輔

田 昌弥
5

6 山 文野

『
′

田 1子糸己

8 野 真

田 圭祐9

10 田 成志郎

11
瀬 徹

木 信之12



13 治 慶志郎

14 下 真裕

15 又 夏海

16 保 祥平

17 口 茉莉

18 橋 愛香

19 土屋 有里恵

崎 絢20



監査報告書

rrlfu+S nt/a
特定非営利活動法人 

『

een blrd

監事

私は特定非営利活動法 
『

een bttdに おいて、理事長の提出した平成 30年度における

業務の執行を統括 した事業報告書並びに同事業年度の活動計算書、貸借対照表及び財務 目

録につき監査いたしました。

監査の結果、業務の執行は法令及び定款に従い総会並びに理事会の会議に基づき誠実に

行われており、上記計算書類等はいずれも適法にて正確に処理されていることを認めます。

以上




